
EIGENVERANSTALTUNGEN / CORSI PROPRI
VERPFLEGUNG / VITTO E ALLOGGIO (IVA 10% inkl.)

EV

bis 2

fino a 2 

ab 3

da 3

ab 6

da 6

11 bis 16

11 a 16

 Vollpension / pensione completa 43,00 € 5,00 € 7,00 € 15,00 € 20,00 €

 Halbpension /mezza pensione 39,00 € 3,00 € 5,00 € 13,00 € 18,00 €

 Zimmer & Frühstück / pernottamento e colazione 35,00 € 1,00 € 3,00 € 11,00 € 16,00 €

 Zuschlag Einzelzimmer / supplemento singola 8,00 €

 Mittagessen / pranzo 15,00 € gratis 6,00 € 8,00 € 10,00 €

 Abendessen / cena 13,00 € gratis 4,00 € 6,00 € 8,00 €

 Frühstück / colazione 7,00 € gratis 2,00 € 3,00 € 4,00 €

VERPFLEGUNG / VITTO E ALLOGGIO (IVA 10% inkl.)

non Profit Profit

bis 2

fino a 2 

ab 3

da 3

ab 6

da 6

11 bis 16

11 a 16

 Vollpension / pensione completa 55,00 € 65,00 € 5,00 € 7,00 € 15,00 € 20,00 €

 Halbpension /mezza pensione 50,00 € 59,00 € 3,00 € 5,00 € 13,00 € 18,00 €

 Zimmer & Frühstück / pernottamento e colazione 45,00 € 51,00 € 1,00 € 3,00 € 11,00 € 16,00 €

 Zuschlag Einzelzimmer / supplemento singola 13,00 € 13,00 €

 Mittagessen / pranzo 18,00 € 18,00 € gratis 6,00 € 8,00 € 10,00 €

 Abendessen / cena 16,00 € 16,00 € gratis 4,00 € 6,00 € 8,00 €

 Frühstück / colazione 10,00 € 10,00 € gratis 2,00 € 3,00 € 4,00 €

SEMINARRÄUME / SAALE CONVEGNI
RAUM PRO TAG / SALA AL GIORNO (IVA inkl)

m² non Profit Profit

 Raum / sala Josef M. Nusser 190 65 65 110 210 300,00 € 500,00 €

 Raum / sala Lärche 105 40 36 44 60 260,00 € 300,00 €

 Raum / sala Meditationsraum 80 28 22 28 45 200,00 € 250,00 €

 Raum / sala Birke 70 28 28 28 45 150,00 € 200,00 €

 Raum / sala Ahorn 56 24 20 20 35 120,00 € 150,00 €

 Raum / sala Wiesenstube 50 22 20 20 30 120,00 € 150,00 €

 Raum / sala Waldstube 50 22 20 20 30 120,00 € 150,00 €

 Raum / sala Föhre 40 18 12 12 26 100,00 € 120,00 €

 Raum / sala Tanne 40 18 12 12 26 100,00 € 120,00 €

 Waldküche / Cucina nel Waldhaus 40 100,00 € 120,00 €

 Werkraum / Sala lavoro 40 100,00 € 120,00 €

 Waldhaus Selbstversorger / Autogestione** 300 235,00 € 300,00 €

 Kirche** 0,00 € 0,00 €

*ACHTUNG: Das Bildungshaus behält sich Preisanpassung infolge von eventuellen Steigerungen der Mehrwertssteuer vor. 

  ATTENZIONE: In caso di cambiamenti della percentuale dell' IVA i prezzi saranno adattati.

ERWACHSENE / ADULTI KINDER / BAMBINI
Die Eigenveranstaltungspreise (EV) gelten nur für Seminare, welche vom Haus der Familie 

konzipiert, beworben und umgestzt werden.

I prezzi EV valgono solo per seminari concepiti e organizzati direttamente dal "Haus der 

Familie".

GASTVERANSTALTUNGEN / GRUPPI ESTERNI

Bildungszentrum / centro convegni

Haus der Familie

Lichtenstern / Stella 1-7

39054 Oberbozen / Soprabolzano

Tel 0471 345 172

Fax 0471 345 062

www.hdf.it

info@hdf.it

ERWACHSENE / ADULTI KINDER / BAMBINI
1) NON-PROFIT: Anspruch auf die Non Profit-Preisklasse haben ausschließlich inländische Non 

Profit-Organisationen mit Eintragung ins Onlus-Register und inländische kirchliche 

Organisationen.

2) PROFIT Preise gelten für alle anderen Anbieter von Gastveranstaltungen, ebenso wie für 

alle Veranstaltungen in Zusammenarbeit mit der Abt.  24 - Soziales.

1) I prezzi NON PROFIT sono riservati a gruppi ecclesiastici provenienti dalla regione Trentino 

Alto Adige (parrocchie, azione cattolica…) oppure a organizzazioni NON PROFIT registrate nel 

registro ONLUS.

2) I prezzi PROFIT valgono per tutte le altre organizzazioni e per i seminari organizzati in 

cooperazione con la Rip. 24 - politiche sociali.

PREISE / PREZZI* gültig ab 01.01.2023

Folgende Standardausstattung ist im Preis inbegriffen: Flipchart, Pinwand, Beamer, Internet, 

Materialbox. 

Auf Nachfrage: Overhead Projektor, Lautsprecher, CD, DVD, zusätzliche Pinwände und 

Flipcharts. In der Bibliothek stehen den Gästen und Referenten/Referentinnen EDV-

Arbeitsplätze mit Internetzugang kostenfrei zur Verfügung. Kostenfreies WIFI im 

Erdgeschoss.

I prezzi delle sale comprendono il seguente allestimento: Flipchart, proiettore digitale, box 

moderazione, allaccio internet. Su richiesta: CD, DVD, Notebook, proiettore lucidi o altro. 

Nella biblioteca si trova un' internetpoint per i nostri ospiti.

WIFI gratuito al piano terra.

**ACHTUNG: Eigene Reglung für die Buchung der Kirche und des Waldhauses für 

Selbstversorgergruppen | ATTENZIONE: Regolamento proprio per la prenotazione della 

chiesa e del Waldhaus per gruppi a autogestione

Plätze / posti


